
 

 

UCHWAŁA NR LVIII/600/2017 

RADY MIEJSKIEJ W JAROCINIE 

z dnia 13 września 2017 r. 

w sprawie ustanowienia pomników przyrody 

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2016 r. poz. 446 ze zm.) oraz art. 44 ust. 1, 2 i art. 45 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 

przyrody (Dz. U. z 2016 r. poz. 2134 z późniejszymi zmianami), po uzgodnieniu projektu uchwały 

z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Poznaniu – Rada Miejska w Jarocinie uchwala, co 

następuje: 

§ 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody następując drzewa: 

Kwatera I części parkowej 

1. drzewo gatunku Buk pospolity Fagus sylvatica L. o obwodzie pnia 295 cm i wysokości 19 m, 

rozpiętości korony 18,4 m, rosnące na terenie założenia pałacowo-parkowego, działki nr 902/4, obręb 

ewidencyjny Bogusław-Kasztanowe (Park miejski w Jarocinie), będącej własnością Gminy Jarocin, nr 

inwentaryzacyjny 9. Współrzędne geograficzne umiejscowienia pomnika przyrody są następujące: Bw 

51°58'31,2592" Lw 17°30'14,5998". Położenie pomnika przyrody określa załącznik do niniejszej uchwały. 

2. drzewo gatunku Dąb szypułkowy Quercus robur L. o obwodzie pnia 373 cm i wysokości 22 m, 

rozpiętości korony 23 m, rosnące na terenie założenia pałacowo-parkowego, działki nr 902/4, obręb 

ewidencyjny Bogusław-Kasztanowe (Park miejski w Jarocinie), będącej własnością Gminy Jarocin, nr 

inwentaryzacyjny 61. Współrzędne geograficzne umiejscowienia pomnika przyrody są następujące: Bw 

51°58'31,9732" Lw 17°30'15,5022". Położenie pomnika przyrody określa załącznik do niniejszej uchwały. 

3. drzewo gatunku Dąb szypułkowy Quercus robur L. o obwodzie pnia 475 cm i wysokości 22 m, 

rozpiętości korony 22 m, rosnące na terenie założenia pałacowo-parkowego, działki nr 1634/6, obręb 

ewidencyjny Bogusław-Kasztanowe (Park miejski w Jarocinie), będącej własnością Gminy Jarocin, nr 

inwentaryzacyjny 408. Współrzędne geograficzne umiejscowienia pomnika przyrody są następujące: Bw 

51°58'29,3890" Lw 17°30'23,9126". Położenie pomnika przyrody określa załącznik do niniejszej uchwały. 

Kwatera II części parkowej 

4. drzewo gatunku Jesion wyniosły Fraxinus excelsior L. o obwodzie pnia 359 cm i wysokości 22 m, 

rozpiętości korony 22,2 m, rosnące na terenie założenia pałacowo-parkowego, działki nr 902/4, obręb 

ewidencyjny Bogusław-Kasztanowe (Park miejski w Jarocinie), będącej własnością Gminy Jarocin, nr 

inwentaryzacyjny 191. Współrzędne geograficzne umiejscowienia pomnika przyrody są następujące: Bw 

51°58'24,7818" Lw 17°30'11,2513". Położenie pomnika przyrody określa załącznik do niniejszej uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 19 września 2017 r.

Poz. 5983



5. drzewo gatunku Dąb szypułkowy Quercus robur L. o obwodzie pnia 460 cm i wysokości 25 m, 

rozpiętości korony 14,8 m, rosnące na terenie założenia pałacowo-parkowego, działki nr 902/4, obręb 

ewidencyjny Bogusław-Kasztanowe (Park miejski w Jarocinie), będącej własnością Gminy Jarocin, nr 

inwentaryzacyjny 275. Współrzędne geograficzne umiejscowienia pomnika przyrody są następujące: Bw 

51°58'25,4301" Lw 17°30'07,0985". Położenie pomnika przyrody określa załącznik do niniejszej uchwały.  

6. drzewo gatunku Kasztanowiec pospolity Aesculus hippocastanum L. o obwodzie pnia 340 cm 

i wysokości 20 m, rozpiętości korony 17,2 m, rosnące na terenie założenia pałacowo-parkowego, działki nr 

902/4, obręb ewidencyjny Bogusław-Kasztanowe (Park miejski w Jarocinie), będącej własnością Gminy 

Jarocin, nr inwentaryzacyjny 277. Współrzędne geograficzne umiejscowienia pomnika przyrody są 

następujące: Bw 51°58'25,1901" Lw 17°30'08,0436". Położenie pomnika przyrody określa załącznik do 

niniejszej uchwały. 

Kwatera III części parkowej 

7. drzewo gatunku Buk pospolity Fagus sylvatica L. L. o obwodzie pnia 355 cm i wysokości 26 m, 

rozpiętości korony 24,8 m, rosnące na terenie założenia pałacowo-parkowego, działki nr 902/4, obręb 

ewidencyjny Bogusław-Kasztanowe (Park miejski w Jarocinie), będącej własnością Gminy Jarocin, nr 

inwentaryzacyjny 65. Współrzędne geograficzne umiejscowienia pomnika przyrody są następujące: Bw 

51°58'34,2061" Lw 17°30'17,5820". Położenie pomnika przyrody określa załącznik do niniejszej uchwały. 

8. drzewo gatunku Lipa drobnolistna Tilia crdata Mill. o obwodzie pnia 368 cm i wysokości 25 m, 

rozpiętości korony 14,4 m, rosnące na terenie założenia pałacowo-parkowego, działki nr 902/4, obręb 

ewidencyjny Bogusław-Kasztanowe (Park miejski w Jarocinie), będącej własnością Gminy Jarocin, nr 

inwentaryzacyjny 386. Współrzędne geograficzne umiejscowienia pomnika przyrody są następujące: Bw 

51°58'36,8325" Lw 17°30'13,8821". Położenie pomnika przyrody określa załącznik do niniejszej uchwały. 

Kwatera IV części parkowej 

9. drzewo gatunku Dąb szypułkowy Quercus robur L. o obwodzie pnia 337 cm i wysokości 27 m, 

rozpiętości korony 26,4 m, rosnące na terenie założenia pałacowo-parkowego, działki nr 902/4, obręb 

ewidencyjny Bogusław-Kasztanowe (Park miejski w Jarocinie), będącej własnością Gminy Jarocin, nr 

inwentaryzacyjny 311. Współrzędne geograficzne umiejscowienia pomnika przyrody są następujące: Bw 

51°58'40,5350" Lw 17°30'14,6836". Położenie pomnika przyrody określa załącznik do niniejszej uchwały. 

Kwatera VI części parkowej 

10. drzewo gatunku Dąb czerwony Quercus rubra L. o obwodzie pnia 302 cm i wysokości 25 m, 

rozpiętości korony 24,8 m, rosnące na terenie założenia pałacowo-parkowego, działki nr 902/4, obręb 

ewidencyjny Bogusław-Kasztanowe (Park miejski w Jarocinie), będącej własnością Gminy Jarocin, nr 

inwentaryzacyjny 104. Współrzędne geograficzne umiejscowienia pomnika przyrody są następujące: Bw 

51°58'43,6908" Lw 17°30'25,2102". Położenie pomnika przyrody określa załącznik do niniejszej uchwały.  

Kwatera VII części parkowej 

11. drzewo gatunku Dąb szypułkowy Quercus robur L. o obwodzie pnia 501 cm i wysokości 25 m, 

rozpiętości korony 17,4 m, rosnące na terenie założenia pałacowo-parkowego, działki nr 901/8, obręb 

ewidencyjny Bogusław-Kasztanowe (Park miejski w Jarocinie), będącej własnością Gminy Jarocin, nr 

inwentaryzacyjny 41. Współrzędne geograficzne umiejscowienia pomnika przyrody są następujące: Bw 

51°58'32,7274" Lw 17°30'06,6025". Położenie pomnika przyrody określa załącznik do niniejszej uchwały. 

12. drzewo gatunku Klon polny Acer campestre L. o obwodzie pnia 520 cm i wysokości 22 m, rozpiętości 

korony 17,8 m, rosnące na terenie założenia pałacowo-parkowego, działki nr 901/8, obręb ewidencyjny 

Bogusław-Kasztanowe (Park miejski w Jarocinie), będącej własnością Gminy Jarocin, nr inwentaryzacyjny 

492. Współrzędne geograficzne umiejscowienia pomnika przyrody są następujące: Bw 51°58'29,9939" 

Lw 17°30'06,4007". Położenie pomnika przyrody określa załącznik do niniejszej uchwały. 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 5983



Kwatera VIII części parkowej 

13. drzewo gatunku Dąb szypułkowy Quercus robur L. o obwodzie pnia 708 cm i wysokości 23 m, 

rozpiętości korony 26,4 m, rosnące na terenie założenia pałacowo-parkowego, działki nr 901/8, obręb 

ewidencyjny Bogusław-Kasztanowe (Park miejski w Jarocinie), będącej własnością Gminy Jarocin, nr 

inwentaryzacyjny 15. Współrzędne geograficzne umiejscowienia pomnika przyrody są następujące: Bw 

51°58'29,4392" Lw 17°30'04,2719". Położenie pomnika przyrody określa załącznik do niniejszej uchwały. 

14. drzewo gatunku Buk pospolity Fagus sylvatica L. o obwodzie pnia 154+297 cm i wysokości 15 m, 

rozpiętości korony 25,2 m, rosnące na terenie założenia pałacowo-parkowego, działki nr 901/8, obręb 

ewidencyjny Bogusław-Kasztanowe (Park miejski w Jarocinie), będącej własnością Gminy Jarocin, nr 

inwentaryzacyjny 16. Współrzędne geograficzne umiejscowienia pomnika przyrody są następujące: Bw 

51°58'29,8585" Lw 17°30'04,3441". Położenie pomnika przyrody określa załącznik do niniejszej uchwały. 

15. drzewo gatunku Platan klonolistny Platanus x hispanica Mill. Ex Munchh ‘Acerifolia’ o obwodzie 

pnia 383 cm i wysokości 25 m, rozpiętości korony 33,4 m, rosnące na terenie założenia pałacowo-parkowego, 

działki nr 901/8, obręb ewidencyjny Bogusław-Kasztanowe (Park miejski w Jarocinie), będącej własnością 

Gminy Jarocin, nr inwentaryzacyjny 29. Współrzędne geograficzne umiejscowienia pomnika przyrody są 

następujące: Bw 51°58'30,2857" Lw 17°30'04,0669". Położenie pomnika przyrody określa załącznik do 

niniejszej uchwały. 

§ 2. Ustanowienie niniejszych drzew pomnikiem przyrody ma na celu ochronę tworów przyrody ożywionej, 

charakteryzujących się wyjątkowymi walorami przyrodniczymi i krajobrazowymi, a także szczególnymi 

cechami osobniczymi, takimi jak rozmiar i tym samym wiek. 

§ 3. W stosunku do pomników przyrody, o którym mowa w § 1, w ramach ochrony czynnej, ustala się 

możliwość wykonywania zabiegów pielęgnacyjnych i zabezpieczających drzewo; 

§ 4. W stosunku do ustanowionych pomników przyrody, o których mowa w § 1, wprowadza się następujące 

zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 

z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, 

utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 

gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

5) zmiany sposobu użytkowania ziemi; 

6) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 5. Nadzór nad pomnikami przyrody sprawuje Burmistrz Jarocina 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jarocina. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

  

 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Jarocinie 

(-) Rajmund Banaszyński 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 5983



 

 

Załącznik do uchwały nr LVIII/600/2017 

Rady Miejskiej w Jarocinie  

z dnia 13 września 2017 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 5983


		2017-09-19T08:59:01+0000
	Polska
	Karina Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




